numerando manū nō eras. ad inueniendū ubi sūt incipiendi t̄mini. singl̄ay sollempnitatū. uideam̄ a. vi. id̄ Ianuar̄ inchoand̄ est t̄mini. lxx. bissextili ū anno uno die tard̄. a. v. kl̄ feb̄ inchoandus ē t̄mini. xl. bissextili ū anno si t̄minus locū bissextili transierit. nō mutatur si aū nō transierit uno die tard̄. a. v. id̄ martij inchoand̄ t̄minus paschalis. a. xvii. kl̄ mai inchoand̄ inchoandus ē t̄mini. rogationū. a. ii. kl̄ mai inchoand̄ t̄mini. pentecostes. a. v. kl̄ decēb̄ usq; ad tres non̄ ipsi quacūq; die eueniet̄ dñica dies ibi celebrand̄ ē aduent̄ dñi. Sciendū ē aū de p̄orib̄ t̄minis qd̄ nō eadē die qua finit̄ numer̄ t̄mini. sūt celebrande ille q̄nq; p̄dicte sollempnitates. s̄ temp̄ in sequenti dñica. ut si etiā numer̄ t̄mini finit̄ in una dñica differendū ē usq; in aliā dñicā sequentē postea sciendū ē quod inueniend̄ quota sit luna in qualibet sc̄la auctores huius artis inueniunt̄ duo genera numeroy. unū uariabilū. aliud inuariabilū. uariabiles numeri epacte sūt. inuariabiles regulares sūt. isti sunt regulares lunares ad differenciam p̄dictoy regulariy qui uocant̄ sc̄ales. q̄a p̄ illos sūt inueniunt̄ ut dictū ē p̄ istos aū lune ut modo dicendū ē. xii. sūt isti regulares sic sūt. xii. menses. q̄a ad inueniendā lunā in quolibet mense suis ei regularis attribuit̄ q̄libet enī mensis suū habet regulare. q̄s aū sit unius cuiq; mensis regularis his uersibus sciet̄. Septē b̄ q̄nis octob̄ consocial̄. l̄ii nouēber habet. vii. totidēq; decemb̄. lan̄ t̄termin̄. s̄ ludit̄q; decem̄. s̄ arḡ. nouē pugnat̄ denis. april̄ habundat̄. s̄ ar̄ in undenis et unū induodenis. Iul̄ in. xii. capit̄ hic augustus et assim. S̄ q̄a epacte que ad inueniendā lunā. regularib̄ aduigunt̄. in septēbr̄ uariant̄ a septēbr̄ incipiam̄. septēbr̄ et october conueniunt̄ in regularib̄. q̄nq; enī habent regulares. Nouemb̄

decēber habent. vii. ianuar. viii. feb. x. Marti
viii. April. x. iuni. xii. Julii. xiii. August. xiiii.
et dicuntur inuariabiles. quia firmiter adherent su-
is mensibus. dicuntur autem epactae quasi adiectiones. quia
sunt per adiectiones undenarij. primo autem anno est
epacta nulla. quia numerus eius. xxx. quia talis datur regula.
si numerus epactae accrescit ultra. xxx. ut si erit
xxx. xxx. abicienda sunt epacta nulla erit. primo
itaque anno ita contingit. cum epactae autem numerus fi-
at per undenarium. in secundo anno erit epacta undecima.
tercio uero anno adiectione. xi. erit. xxii.
quarto uero adiectione undenarij fieret. xxxiii. sed
quia talis est epactae numerus si accrescit ultra. xxx. et
xxx. abicienda sunt. quarto ergo anno epacta est. vi.
et sic de singulis annis. mouentur aequi. Mutatio
epactae incipit a septembri. ad inueniendam
lunam in principio cuiusque mensis. talis datur regula.
Accipe epactam presentis anni et uerge regularibus.
illi mensis de quo tu queris. et si illa duo con-
iuncta maiorem numerum faciunt. quam. xxx. ab-
ice. xxx. et quot numerus super remanet. tota
erit luna in principio mensis illius. et faciunt nu-
meri infra. xxx. tota erit luna in principio me-
sis illius. Si autem solus epactae numerus erit. xxx. tunc tunc
regularis continet numerum lune si uero scierim
quota sit in principio mensis. facilius sciamus de alijs
diebus. cuius autem numerus epactae sic coepit. Que tenet
undenas apostolus luna kalendas. Epactae numerum
per totum continet annum. Postea sciendum est quod
luna perficiat cursum suum. in. xxx. diebus. et. xii.
horis. duodecim autem hore dimidium diem constitu-
unt. cum ergo quolibet mense. xii. hore superant. xii.
hore adiuncte alijs. xii. sequentis lunationis.
efficitur plenus dies. qui non est magis unus lunatio-
nis quam alteri. et ideo auctores huius artis in-
uenerunt uicissitudines lunationum. scilicet quod uno
mense est lunatio. nona. alio uero trigesima. quae
autem menses habeant lunationem uicesima nonam.

qui trigesima uideam. Item qui est mensis lunati-
onem habet trigesima. feb. xx. nona. Dissertali uero an-
no trigesima. Marti. xxx. April. xx. nona. et sic de sin-
gulis semper unus. xxx. alio. xx. nona. Sciendum est quod
dicitur lunatio illius mensis non esse in quo incipit.
si illius in quo finit. Deum sciendum est quod dies ipsorum
mensium superant ipsorum lunationes. singulis annis.
xi. diebus. et ideo est quod fit additio epactae per undena-
rium. Ianuar. enim habet. xxx. diem lunationem. xxii.
iam superat lunatio ipsius uno die. habet feb. habet. xxviii.
nona. hic igitur dies mensis superat lunatio ipsius.
uno die. addam ergo diem. qua dies iam superant ip-
sius lunationem et suppleam quod hic minus habet.
et ita tunc in istis duobus mensibus. nichil super est si
in sequenti die mense. In martio superant dies ip-
sius lunationem uno die habet enim dies. xxx. lu-
nationem uero. xxx. habet April. habet. xxx. dies lunatio-
nem. nona. et hic superat lunatio uno die. Maius
habet. xxx. diem lunationem. xxv. et hic unus dies
superest. habet unus habet. xxx. dies lunationem. xxviii.
et hic unus dies lunationem. xxx. lunationem. xxv. et hic
unus dies quing. ergo mensibus. v. dies super sunt. habet Augustus
habet. xxx. lunationem. xxviii. vi. ergo mense sextus
et septimus dies superest. In septembri uero nullus dies
superest. quia. xxx. habet dies et tota est luna. xxx. Octobris
dies. xxx. lunationem. xxviii. et duo dies super sunt. oc-
tauius et nonus habet nouembri duo dies super sunt. quia
habet dies. xxx. lunationem. xxv. xii. etiam in se sunt
In decembri. duo dies super sunt. x. scilicet et undecimus qui
habet dies. xxx. lunationem. xxviii. undecimus ergo die-
bus dies mensium superant lunationem ipsorum. et isti
dies uocantur embolismi. et est superaccrescentes et ex-
istis sunt epactae. et ideo dixerunt adiectionem fieri
per undenarium. De istis autem diebus fuit embolus-
males. et ad hoc sciendum diuidimus annos decem
nouem aequi. hoc in. primo. xii. communes. et vii.
embolusmales. xii. autem communes dicuntur quorum quilibet
habet. xii. lunationes ad similitudinem. xii.

mensium. vii. embolismales dicuntur quorum quilibet
 habet lunationes. xiii. tria. xiiii. accrescentem. de
 diebus embolismalibus. que lunatio nulli mensis est
 ad pleniorē noticiā istorum dividamur. annos. xno
 uenales in duo. in octoade. & in endecade. octo
 ad est spaciū. vii. annorum. endecaden est spaciū. xi.
 annorum. Pmo autē uideamur de octoade postea de
 endecade octoade itaq; habet. iii. annos embolisma
 les alij sunt communes. pmi enim duo anni octoade
 sunt communes. tertiū embolismale. tū duo octoade
 pcedit communes. tertiū est embolismale. & ita tertiū. &
 sextū est octoade est embolismale. vii. est commune. vii.
 embolismale. S; quom in fine sol sit commune. &
 sequens embolismale. & quom tertiū & sextū sunt embo
 lismale uideamur. pmi itaq; duo anni sunt comu
 nes in quorum utiq; .ii. dies supsunt. tertiū autē. .xi. qui
 omni conuincti. .xxii. faciūt. ex. .xx. autē diebus
 lunatio semp. .xxx. embol. anni pfecti. habet autē
 embol. anni p̄ illā .xi. alias. ut ali. .ann. comu
 nes itaq; tres dies remanēt. qui conuincti. .xi. q̄
 quarto anno supsunt. fuit. .xxii. S. tū anno oc
 doadis q̄ est commune. .ii. dies supsunt. quibus conuic
 ti. .xiii. fuit. .xxv. lum. sexto anno octoadis supst
 .ii. ex quibus tū omib; conuinctis fit lunatio em
 bol. ex. .xx. diebus. .vi. remanentibus qui conuincti
 illis. .xi. qui. .vii. anno supsunt. fuit. .xxvii. ultimo
 etiā anno octoade addunt. .vi. qui conuincti. .x.
 & .vii. faciūt. tū lunationē embolism. p̄ duos di
 es qui de pmo anno endecadis assumendi sunt ad
 supplenda lunationē illā tū emb. .ann. octoade.
 & sunt sicut dictū est tres embolismal. anni in oc
 doade. & .v. communes. modo de endecade dicen
 dū est. in quo sunt. .iiii. emb. & .vii. communes. duob;
 semp communibus pcedentibus tertiū embolismale. in
 fine autē endecadis sicut in fine octoade. uno co
 muni pcedente & embolismali sequenti. & quo
 m h fiat sicut in octoade. ita & hic diligenter
 computanti patebit. fuit itaq; in ciclo. .enoue